2
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03.04.2014       №   27
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Руководствуясь  частями 4 и  6 статьи 11.2, статьей 12  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от  21.12.2012 № 49 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Шокинского  сельского поселения  муниципальной услуги «Создание условий для обеспечения жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» внести следующее изменение:
- в  разделе V «Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица» в  абзаце пятом слова «30-ти календарных дней» заменить словами «15-ти календарных дней».
2. В постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 21.12.2011  № 50 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» внести следующие изменения, дополнив Административный регламент по предоставлению Администрацией Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма разделом 5 следующего содержания:

«5.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих
5.1 Действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих,  а также принимаемые ими решения при исполнении данной муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) и судебном порядке.

5.1.1 Досудебное (внесудебное) обжалование:

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является ответ на обращение заявителя. Основания для отказа в рассмотрении жалобы заявителя отсутствуют.

5.1.2 Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является письменное обращение (жалоба) заявителя, поступившее на имя Главы муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

5.1.3 Срок рассмотрения жалобы не может превышать 15-ти календарных дней.

По результатам рассмотрения направляется письменный ответ заявителю.

5.1.4 Обращения заявителей считаются разрешенными, если рассмотрены все постановленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные обращения (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

5.2 Судебное обжалование:

В случае если заявитель не удовлетворен решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, он вправе обжаловать действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих в судебном порядке, установленным действующим законодательством.»
3. Внести в постановление Администрации Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от  21.12.2012 № 51 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Шокинского  сельского поселения  муниципальной услуги «Организация в границах муниципального образования электро-, тепло -, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»  следующее изменение:

- в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, а также должностных  лиц                    Администрации» в пункте 5.3  слова « в течение 30 дней» заменить словами «в течение 15-ти дней».
4. Внести в постановление Администрации Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от  21.12.2012 № 52 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Шокинского  сельского поселения  муниципальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) следующее изменение:

- в разделе 5 «Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе исполнения муниципальной услуги» в пункте  5.2.2. слова  «не превышать 30 дней» заменить словами «не превышать 15 дней».

5. Внести в постановление Администрации Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от  21.12.2012 № 52 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Шокинского  сельского поселения  муниципальной услуги «Выдача архивных справок и выписок из архивных документов» следующее изменение:

- в разделе УI «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также  должностных лиц, муниципальных служащих»  пункте 6 абзаце три слова «в течение 30 рабочих дней» заменить словами «в течение 15  дней».
6. Внести в постановление Администрации Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от  28.03.2012 № 14 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Шокинского  сельского поселения  муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе» следующее изменение:

- в  разделе 5 «Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе  предоставления  муниципальной услуги»  в абзац три слова  «в течение 30 дней» заменить словами « в течение 15 дней».

7.  В постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 21.12.2011  № 54 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области муниципальной услуги «Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов Администрацией Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» внести следующие изменения, дополнив Административный регламент «Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов» разделом 5 следующего содержания:

«5.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих
5.1 Действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих,  а также принимаемые ими решения при исполнении данной муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) и судебном порядке.

5.1.1 Досудебное (внесудебное) обжалование:

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является ответ на обращение заявителя. Основания для отказа в рассмотрении жалобы заявителя отсутствуют.

5.1.2 Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является письменное обращение (жалоба) заявителя, поступившее на имя Главы муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

5.1.3 Срок рассмотрения жалобы не может превышать 15-ти календарных дней.

По результатам рассмотрения направляется письменный ответ заявителю.

5.1.4 Обращения заявителей считаются разрешенными, если рассмотрены все постановленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные обращения (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

5.2 Судебное обжалование:

В случае если заявитель не удовлетворен решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, он вправе обжаловать действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих в судебном порядке, установленным действующим законодательством».

8. Внести  в постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 12.12.2011  № 43 «Об утверждении Административного регламента  оказания  муниципальной услуги по присвоению, изменению и упразднению наименований объектам уличной сети, адресации объектам недвижимости, ведении адресного реестра на территории муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» внести следующие изменения, дополнив Административный регламент оказания  муниципальной услуги по присвоению, изменению и упразднению наименований объектам уличной сети, адресации объектам недвижимости, ведении адресного реестра на территории муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» разделами   8, 9 следующего содержания:
«8. Формы контроля  предоставления муниципальной услуги»
8.1. Контроль соблюдения последовательности действий, определенных административными процедурами, принятием решений специалистами Администрации  по исполнению настоящего Регламента осуществляется  Главой муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

8.2. Должностные лица несут ответственность:

-  за выполнение административных процедур в соответствии с Регламентом;

- за несоблюдение последовательности административных процедур и сроков их выполнения, установленных Регламентом.
9.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих
9.1 Действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих,  а также принимаемые ими решения при исполнении данной муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) и судебном порядке.

9.1.1 Досудебное (внесудебное) обжалование:

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является ответ на обращение заявителя. Основания для отказа в рассмотрении жалобы заявителя отсутствуют.

9.1.2 Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является письменное обращение (жалоба) заявителя, поступившее на имя Главы муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

9.1.3 Срок рассмотрения жалобы не может превышать 15-ти календарных дней.

По результатам рассмотрения направляется письменный ответ заявителю.

9.1.4 Обращения заявителей считаются разрешенными, если рассмотрены все постановленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные обращения (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

9.2 Судебное обжалование:

В случае если заявитель не удовлетворен решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, он вправе обжаловать действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих в судебном порядке, установленным действующим законодательством.».

10. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
11. Настоящее постановление опубликовать  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  Шокинского сельского поселения Кардымовского района  Смоленской области.

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                              В.В. Серафимов